2

Распоряжение  администрации Городского округа Верхняя Тура

от 04.02.2020  № 17
Об утверждении Плана основных мероприятий

в рамках празднования 95-летия со дня рождения уральского композитора Евгения Родыгина в Городском округе Верхняя Тура в 2020 году
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 6 декабря 2019 года № 643-УГ «Об объявлении 2020 года Годом Евгения Павловича Родыгина в Свердловской области», в целях подготовки и проведения на территории Городского округа Верхняя Тура мероприятий, посвященных                             95-летию со дня рождения Евгения Родыгина, руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура:

1. Утвердить План основных мероприятий в рамках празднования 95-летия со дня рождения уральского композитора Евгения Родыгина в Городском округе Верхняя Тура в 2020 году (далее - План) (прилагается).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин

	Утвержден

Распоряжением администрации Городского округа Верхняя Тура

от 04.02.2020  № 17
«Об утверждении Плана основных мероприятий в рамках празднования
95-летия со дня рождения Евгения Родыгина в Городском округе Верхняя Тура в 2020 году»

ПЛАН
основных мероприятий в рамках празднования 95-летия со дня рождения уральского композитора Евгения Родыгина

в Городском округе Верхняя Тура в 2020 году

	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Создание информационного тематического поля в городской газете «Голос Верхней Туры» и в сети Интернет
	Февраль
	Городская газета «Голос Верхней Туры»

	2.
	«Создатель легенды: судьба и песни Е.П.Родыгина»
	Январь – апрель
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова»

	3.
	«Композитор отмечает юбилей»: выставка – знакомство.
	Февраль
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова»

	4.
	«Уральский композитор»: классный час
	Январь - февраль
	Образовательные организации

	5.
	Вечер уральской песни, посвященный Е.П.Родыгину.
	Август
	МБУК «Городской центр культуры и досуга»

	6.
	Вечер-портрет для пожилых людей с сопровождением песен Е.П.Родыгина
	Октябрь
	МБУК «Городской центр культуры и досуга»

Совет ветеранов